PIUS V (S.), natione Italus, ordinis S. Dominici monachus, episcopus, generalis inquisitor et cardinalis creatus a Paulo IV, electus est papa, anno 1566. Ad eradicandos hæreticorum errores modis usus est efficacibus, et decreta reformationis in concilio Tridentino edita jussit applicari; bullam *In cœna Domini* per totum orbem promulgari decrevit. Cum Philippo Hispaniæ rege et Venetorum duce initio fœdera, ut simul adversus Mahumetanos dimicarent, et magnam victoriam Actii retulerunt. Doctrinam Baii damnavit; Humiliatorum delevit et Cisterciensium reformativit ordinem. Virtutibus insignis, obiit die 1 Maii, ann. 1572, ætatis sue 68 et a Clemente XI anno 1712 inter sanctos ascriptus est. Edidit constitutiones incipient. : *Ad exequendum*, vid. verb. Beneficium, Congrua, Vicarius pastoralis; — *Ad hoc, nos Deus*, vid. verb. Conservatores; — *Admonet nos*, vid. verb. Excommunicatio, Feudum; — *Ad Romanum*, vid. verb. Affinitas, Matrimonium; — *Attendentes*, vid. verb. Spolium; — *Circa pastoralis offici*, vid. verb. Moniales, Tertiarii; — *Cum arias*, 10 Kal. Jun. 1571, vid. verb. Præcedentia; — *Cum ex apostolatus*, vid. verb. Beneficium; — *Cum ex ordinum*, 19 Kal. Januar. 1570, vid. verb. Præcedentia; — *Cum ex sacrorum*, vid. verb. Suspensio; — *Cum felicis*, vid. verb. Inquisitio; — *Cum illud*, vid. verb. Appellatio; — *Cum nihil magis*, vid. verb. Moneta; — *Cum nobis*, vid. verb. Naufragium; — *Cum onus apostolice servitius*, 1 Februar. 1569, vid. verb. Census; — *Cum pastoralis*, vid. verb. Clansura; — *Cum primum*, vid. verb. Accusator, Beneficium, Blasphemia, Cadaver, Ecclesia, Excommunicatio, Festa, Poena, Sepultora, Simonia; — *Cum sicut accepimus*, vid. verb. Excommunicatio, Libri; — *Cum vices*, vid. verb. Arma, Poena; — *Cupientes*, vid. verb. Parochus; — *Decet Romanum pontificem*, vid. verb. Conventus; — *Decor et honesti*, vid. verb. Abbatissa, Clansura, Episcopus, Excommunicatio, Moniales; — *De protegendi*, vid. verb. Excommunicatio; — *De salute*, vid. verb. Excommunicatio; — *Divina*, vid. verb. Præcedentia; — *Dominici gregis*, vid. verb. Libri prohibiti; — *Dum ad congregationem Casinensem*, Jul. 1571, vid. verb. Absolvere, Apostasia, Bigamia, Irregularitas, Moniales; — *Durum nimis*, Jul. 1570, vid.

verb. *Canoniciatus*, Excommunicatio; — *Etsi apostolica*, 10 Junii 1570, vid. verb. *Census*; — *Etsi cuncta*, vid. verb. *Privilegium*; — *Etsi dominici*, vid. verb. *Indulgentia*; — *Etsi mendicantium*, 16 Maii 1567, vid. verb. *Campana*, Excommunicatio, *Missa*, *Moniales*; — *Etsi Romæ*, vid. verb. Excommunicatio; — *Exigit*, Januar. 1569, vid. verb. *Congregations*; — *Eximia virtutum*, 28 Septemb. 1566, vid. verb. *Missa*; — *Ex omnibus*, 4 Octob. 1567, vid. verb. *Ignorantia*, *Lex*, Propositiones *damnatae*; — *Ex ordinum*, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Ex primo*, vid. verb. *Pœna*; — *Ex proximi*, 1 Octob. 1567, vid. verb. *Attentio*, *Beneficium*, *Officium*, *Pensio*; — *Horrendum illud*, vid. verb. *Beneficium*, *Degradatio*; — *In conferendis beneficiis*, 16 Maii 1567, vid. verb. *Abbas*, *Archiepiscopus*, *Beneficium*, *Concursus*, *Electio*, *Impediens*, *Institutio*, *Parochus*; — *In eam pro nostro*, Februar. 1571, vid. verb. *Cambium*; — *In felicis*, vid. verb. Excommunicatio; — *Infirmita*, 12 Kal. Januar. 1566, vid. verb. *Præcedentia*; — *In omnibus rebus*, vid. verb. Excommunicatio; — *In sacrosancta*, vid. verb. Excommunicatio; — *In supra*, vid. verb. *Spoliū*; — *Inter desiderabilita*, 25 Junii 1569, vid. verb. *Confraternitas*; — *Inter illa*, vid. verb. *Auditor*; — *Inter multiplices*, vid. verb. *Auditor*; — *Intolerabilis*, vid. verb. *Beneficium*, Excommunicatio, *Pensio*, *Simonia*; — *Licet omnibus*, vid. verb. Excommunicatio; — *Pastoralis*, vid. verb. *Electio*; — *Pastoris*, vid. verb. *Regulares*; — *Postquam*, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Providentia Romani pontificis*, vid. verb. *Eucharistia*, *Missa*, *Transitus*; — *Provisionis nostræ*, vid. verb. *Hebreus*; — *Quam pleno*, vid. verb. Excommunicatio; — *Quamprimum*, vid. verb. *Suspensiō*; — *Quam vices*, vid. verb. Excommunicatio; — *Quanta Ecclesia*, vid. verb. Excommunicatio, *Resignatio*, *Suspensiō*; — *Quanta est Ecclesia Dei*, vid. verb. Excommunicatio; — *Quod a nobis*, vid. verb. *Caenonicatus*, *Officium*; — *Quo primum*, vid. verb. *Missa*; — *Regularium personarum*, vid. verb. *Conventus*, Excommunicatio, *Moniales*; — *Romani pontificis prudentia*, vid. verb. *Absolvere*, *Accusare*, *Approbatio*, *Examien*, *Irregularitas*, *Libellus famosus*, *Spoliū*; — *Romanus pontifex*, vid. verb. *Hebreus*, *Ordo*, *Suspensiō*; — *Sanctissimus*, vid. verb. Excommunicatio, *Matrimonium*; — *Si de protegendi*, vid. verb. *Inquisitio*; — *Summi sacerdotis cura*, vid. verb. *Moniales*; — *Super gregem*, vid. verb. *Medicus*.

PIUS VI. natione Italus, patria Cesenas, primum Benedicto XIV a secretis, cameræ apostolicæ thesaurarius, purpura induitus a Clemente XIII, electus est papa anno 1775. Animi firmitate et patientia inter calamitates insignis, interlit Valentia, in Delphinatu, in Gallia, die 29 Aug. ann. 1799, aetatis suæ 81. Edidit constitut. incipient. : *Auctorem fidei*, vid. verb. *Cultus SS. Cordis Jesu*; — *Catholicæ Ecclesiæ*, vid. verb. *Bulla Cruciatæ*, *Infernus*; — *Ex debito*, 21 Maii 1784, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Injuncti nobis*, 21 Maii 1784, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Quamvis pastoralis*, 20 Novembr. 1778, vid. verb. *Bulla Cruciatæ*. — *Singulari providentia*, vid. verb. *Congregations*.

PIUS VII. natione Italus, patria Cesenas, Pio VI defuncto, papa electus est ann. 1800. Pacem Ecclesiæ desiderans, pactum cum primo Consule initit, anno 1801, ut apud Galliam restituereetur cultus catholices. Postea vero regno et patrimonio Ecclesiæ spoliatus et ad Fontenibellaqueum ductus, novam certis sub conditionibus conventionem suscepit cum clausula *servatis servandis*, anno 1812. Cum libertatem et S. Petri patrimonium anno 1814 recuperavisset, articuli præcedentium pactorum abrogati fuerunt per novam subsequentem conventionem, inter nostrum Pium VII et Ludovicum

XVIII, Galliarum regem, anno 1817. — Patientia, mira animi firmitate, pietate virtutibusque omnibus emicuit. Migravit ad Dominum anno 1823. — Editit constitut. incipient. : *Sollicitudo omnium Ecclesiarum*, vid. verb. *Jesu Societas*.

PIUS IX. electus papa, anno 1846, 16 Jun., quem Deus Ecclesiæ suæ diu sospitem servet. Anno 1846, edidit constitut. incipient. : *Qui ulribus*, vid. verb. *Opinio probabilis*.

S

SIXTUS IV. natione Italus, patria Savonensis, professor theologiae, ordinis Minorum generalis, creatus cardinalis a Paulo II cui successit anno 1471. Adversus Mahometanos bellum feliciter gesit. Indulgentias fidelibus festum Immaculatæ Conceptionis B. M. V. celebrantibus concessit. Non mediocri doctrina instructus, scientiarum et artium amicus erat. Quædam opera composuit, scilicet : *Tractatum de sanguine Christi*; — *Tractatum de potestate divina*. Obiit 13 Aug. 1484, ætatis suæ 71. Edidit const. incipient. : *Cum ad universos*, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Cum præcessa*, Septemb. 1485, vid. verb. *Conceptio B. M. V.*, *Indulgentia*; — *Divina*, vid. verb. *Abbreviatores*, *Cancellaria*; — *In mari magno*, vid. verb. *Electio*; — *Etsi mendicantium*, vid. verb. *Quarta funeralis*; — *Grav nimis gerimus*, Septemb. 1483, vid. verb. *Conceptio B. Mariæ Virginis*; — *Licet ea*, vid. verb. *Propositiones damnatae*; — *Regimini*, vid. verb. *Absolvere*, *Apostasia*, Excommunicatio, *Moniales*; — *Romani pontificis*, vid. verb. *Auditor*; — *Sacri*, vid. verb. *Inquisitio*; — *Saluatoris*, vid. verb. *Indulgentia*; — *Sedis apostolicæ*, vid. verb. *Oratorium*, *Votum*; — *Superna*, vid. verb. *Papa*; — *Supplicari nobis*, vid. verb. *Approbatio*.